Diário Oficial

          Eletrônico

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quarta-feira, 11 de setembro de 2024

    N° 671 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 10 de setembro de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 835/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 2569/2024-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-3, matrícula 780.060-6,

Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Edilson Henrique da Silva Alves,

Processo n.º 0800571220238150201, redesignado para às 8h30, no dia 3/9/2024, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Ingá/Pb.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de setembro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA Nº 850/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022,

RESOLVE designar a Defensora Pública TEREZA LIZIEUX FEITOSA LIRA, Símbolo DP-3, matrícula 64.628-8, Membro

desta Defensoria Pública, para em caráter extraordinário, pelo período de 90 (noventa) dias, prestar assistência jurídica integral e

gratuita às pessoas privadas da liberdade na Cadeia Pública de Conceição e na Cadeia Pública de Solânea, com efeito retroativo ao dia

1º de setembro de 2024, sem prejuízo de suas funções.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de setembro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 2 de 2

    Publicação: Quarta-feira, 11 de setembro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 851/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro

de 2021, e de acordo com o art. 4º, §3º da Resolução nº 88/2022-CS/DPPB, publicada em 7.06.2022,

RESOLVE designar a Defensora Pública LAURA MARIA SILVA CORTEZ, Símbolo DP-1, matrícula 780.292-3, Membro

desta Defensoria Pública, para atuar no Grupo de Trabalho da Coordenadoria Administrativa de Execução Penal e Acompanhamento

aos (as) Defensores (as) Públicos (as) nos Estabelecimentos Penais - CAEP, até ulterior deliberação.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de setembro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

 Resenha Nº 042/2024–DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos
Artigos 18 e 129 da Lei Complementar Nº 104/2012, de 23 de maio de 2012, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial,
DETERMINA a publicação do deferimento de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação

Processo

Matrícula

Nome

Dias

Período

DPPB 2578/2024 89.485-1 MARIA SILVONETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 15 De 30.8.2024 a 13.9.2024

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 10 de setembro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.001663/2024-0
Nº DO CONTRATO: 023/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MONITORES DE 24,0” (PADRÃO LG)
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 28.418,76 (VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.449052.799
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2024
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 86, CAPUT C/C ART.86, § 6º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2024-09-10T15:40:10-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492